МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

  21.02.2022 года                                                                                                №20а

Об обучении по дополнительным

профессиональным программам

«Школа современного учителя»

 В соответствии с письмом ФГБОУ ВО «Ульяновский государственный

педагогический университет им. И.Н.Ульянова» от 10.02.2022 г. №73-р-01/581

приказываю:

1. Организовать участие педагогов образовательных организаций МО

«Кузоватовский район» в курсах повышения квалификации по дополнительной

профессиональной программе «Школа современного учителя. Развитие

функциональной грамотности» в объеме 56 академических часов в период с 1

марта по 14 апреля 2022 года в очно - заочной форме с применением

электронного обучения.

2. Назначить ведущего инспектора МУ «Управление образования» Кочаеву

О.Н. муниципальным координатором курсов повышения квалификации

«Школа современного учителя. Развитие функциональной грамотности».

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие

педагогических работников в курсах повышения квалификации в соответствии

с Приложением №1.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего

инспектора  МУ «Управление образования» Кочаеву О.Н.

Начальник  МУ

«Управление образования»

           Е.П. Чамкаева

Приложение №1

Список педагогов, участвующих в курсах повышения квалификации

по дополнительной профессиональной программе

«Школа современного учителя. Развитие функциональной грамотности»

№

п/п

ФИО педагога Наименование программы

Наименование

образовательной

организации

1 Жугарева

Людмила

Викторовна

Школа современного учителя.

Развитие естественнонаучной

грамотности

МОУ СШ

с.Безводовка

2

Кротова Светлана

Михайловна

Школа современного учителя.

Развитие естественнонаучной

грамотности

МОУ ОШ

с.Чириково

3

Лукичева Елена

Ивановна

Школа современного учителя.

Развитие математической

грамотности

МОУ СШ № 2

с.Кузоватово

4 Тумакшина

Наталья

Петровна

Школа современного учителя.

Развитие математической

грамотности

МОУ СШ с.Кивать

им.д.т.н.А.И.Фионова

5 Ваничкина

Светлана

Олеговна

Школа современного учителя.

Развитие читательской

грамотности

МБОУ СШ № 3

р.п.Кузоватово

6

Кузнецова Ирина

Николаевна

Школа современного учителя.

Развитие читательской

грамотности

МОУ СШ с.Кивать

им.д.т.н.А.И.Фионова

7

Арышева Лариса

Геннадьевна

Школа современного учителя.

Развитие читательской

грамотности

МБОУ СШ №1

р.п.Кузоватово

8

Калинина Вера

Сергеевна

Школа современного учителя.

Развитие читательской

грамотности

МОУ СШ № 2

с.Кузоватово

9 Чехонина

Светлана

Александровна

Школа современного учителя.

Развитие читательской

грамотности МОУ СШ с.Еделево

10

Пухов Юрий

Петрович

Школа современного учителя.

Развитие читательской

грамотности

МОУ СШ

п.ст.Налейка

11 Жадяева

Светлана

Ивановна

Школа современного учителя.

Развитие читательской

грамотности

МОУ СШ

п.ст.Налейка